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بارکد را اسکن کنید
برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

جمـع خبرنـگاران بـا اشـاره بـه بهره بـرداری از گام نخسـت طرح 
توسـعه میدان هـای سـپهر و جفیر بـا توان تولیـد روزانـه ۵۰ هزار 
بشـکه نفـت خام، اظهـار کرد: هم اکنـون در غـرب کارون ۹ میدان 
نفتـی وجـود دارد کـه ۶ میـدان آن از جملـه آزادگان، یـادآوران و... 

مشـترک است.
وی بـا بیـان اینکه مجموع رقم کنونی برداشـت روزانـه نفت خام از 
میدان هـای غرب کارون ۴۵۰ هزار بشـکه نفـت و گاز ۱۳۰ میلیون 
فوت مکعـب در روز اسـت، گفـت: گام دوم طـرح توسـعه میـدان 
آزادگان جنوبـی در نیمـه نخسـت سـال ۱۴۰۳ بـه بهره بـرداری 
می رسـد و ظرفیـت تولیـد از آن به ۲۰۰ هزار بشـکه در روز خواهد 
رسـید. وزیر نفت با اشـاره به اینکه طرح ملی فشـارافزایی در پارس 
جنوبـی از سـال ۲۰۱۷ میـلادی معطـل و بلاتکلیف بـود، تصریح 
کـرد: وزارت نفـت در دولت سـیزدهم همتی جانانه  کـرد و با انجام 
کارهای کارشناسـی تصمیم گرفته شـد احداث واحد فشـارافزایی 
در دریـا باشـد، ایـن در حالـی اسـت کـه قطـر هم چند مـاه پیش 
به منظـور توسـعه و فشـارافزایی در بخـش قطـری پـارس جنوبی 
)گنبد شـمالی( در دریا، با شـرکت های خارجی قـرارداد امضا کرد.

تعیین  تکلیف طرح فشارافزایی در پارس جنوبی
 طی فعالیت دولت سیزدهم 

اوجی با تأکید بر اینکه طرح فشـارافزایی در پارس جنوبی با وجود 
غفلت در دولت های گذشـته، سـرانجام در دولت سـیزدهم تعیین 

تکلیـف شـد، ادامـه داد: فشـارافزایی در پارس جنوبی با ۲۸ سـکو 
)۱۴ سـکوی فشـار افـزا و ۱۴ سـکوی پشـتیبان در هفـت منطقه 

تعیین شـده( انجام خواهد شـد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه اکنـون گاز خـام از میدان مشـترک پارس 
جنوبی با ۳۸ سـکوی تولیدی و پشـتیبان برداشت می شود، گفت: 
قـرارداد اجرایـی طرح ملـی فشـارافزایی در پارس جنوبـی با چهار 
پیمانکار اصلی امضا شـده اسـت و با سـاخت ۲۸ سکو )۱۴ سکوی 
فشـار افزا و ۱۴ سـکوی پشـتیبان در هفت منطقه تعیین شـده( 

اجرا خواهد شـد.
وزیـر نفـت با بیـان اینکه اجرای طـرح ملی فشـارافزایی در مناطق 
مـرزی میـدان مشـترک پـارس جنوبـی با قطـر در اولویت اسـت، 
افـزود: بـرای سـاخت این سـکوها از تـوان پیمانکاران و سـازندگان 

ایرانی اسـتفاده می شـود.
اوجـی ضمـن اشـاره بـه اینکه با توانمنـدی و تجربـه کار به نتیجه 
می رسـد، تأکیـد کـرد: امـروز پیمانکارانی که قـرارداد احـداث این 
سـکوها و فشـارافزایی را امضـا کردنـد، همان هایـی هسـتند کـه 

فازهـای پـارس جنوبـی را توسـعه داده اند.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه دولـت سـیزدهم کار فـردا را قربانـی امروز 
نمی کنـد و مردم در سـال های آینده نتیجه این قـرارداد را خواهند 
دیـد، ادامـه داد: امـروز طرحـی ملی تـر از فشـارافزایی در میـدان 

مشـترک پارس جنوبـی وجود نـدارد.
میـدان  از  ایـران  گاز  درصـد   ۷۰ کـرد:  تصریـح  نفـت  وزیـر 
مشـترک پـارس جنوبـی برداشـت می شـود و ۴۵ درصـد خوراک 
پالایشـگاه های نفتـی از تولیـدات ایـن میدان اسـت و بـا راه اندازی 
سـکوهای فشـارافزایی در ایـن میدان، تا ۷۰ سـال برداشـت گاز از 

پـارس جنوبـی ادامـه می یابـد.
اوجـی با بیـان اینکه حدود ۹۳ درصد سـوخت نیروگاه ها در سـال 
۱۴۰۳ از گاز تأمیـن شـده و وضـع در صنایـع خـرد و عمده هم به 
همین شـکل اسـت، گفت: برای فشـارافزایی منتظر شـرکت های 
خارجـی نماندیـم و امیدواریـم ایـن تعلل هشـت سـاله و پیش از 
آنکه افت فشـار بر تولید اثرگذار باشـد، با کار جهادی جبران شـود.  
وی ارزش پروژه های امضا شـده برای فشـارافزایی در پارس جنوبی 
را ۲۰ میلیـارد دلار اعـلام کـرد و افـزود: بـا اجـرای ایـن طـرح ۹۰ 
تریلیون فوت مکعب گاز و بیش از ۲ میلیارد بشـکه میعانات گازی 
بـه ارزش ۹۰۰ میلیـارد دلار بـه ظرفیت های هیدروکربنی کشـور 
افزوده خواهد شـد. اوجی ادامه داد: با احداث سـکوهای فشارافزایی 
از همـه ظرفیـت سـازندگان داخلـی اسـتفاده خواهـد شـد و این 

موضـوع در رشـد اقتصادی کشـور هم تأثیرگذار اسـت.
بهره برداری از سکوهای فشارافزایی پارس جنوبی

 تا ۴ سال آینده
وی با بیان اینکه توانمندی پیمانکاران و سـازندگان داخلی بالاست 
و این توانمندی در داخل کشـور وجود دارد تا از قطر عقب نمانیم، 
گفـت: با برنامه ریزی شـرکت ملی نفـت ایران تا چهار سـال آینده 

بهره برداری از سکوهای فشـارافزایی انجام خواهد شد.
وزیـر نفـت بـا تأکید بـر اینکـه ۵۰ درصـد ذخایـر گازی ایـران در 
میدان مشـترک پـارس جنوبی واقع شـده اسـت، افـزود: در دولت 
سـیزدهم تحریم هـا مانع رشـد توسـعه صنعـت نفت و گاز نشـده 
اسـت و امسـال در ۴۰ سـال گذشـته برای نخسـتین بار برای سه 
فصل پیاپی، شـاهد رشـد اقتصادی بالای ۲۰ درصد در بخش نفت 

و گاز بوده ایـم.
اوجـی بـا اشـاره بـه اینکه رشـد اقتصادی کشـور بـا نفـت دو برابر 
رشـد اقتصادی بدون نفت بوده اسـت، ادامه داد: در نشسـت سـران 
مجمـع کشـورهای صادرکننـده گاز )جی ئی سـی اف( در الجزایـر، 
میانگیـن رشـد تولید گاز ایـران ۵ درصـد اعلام شـد، در حالی که 

میانگیـن رشـد جهانـی ۲.۵ درصد بوده اسـت.
وی تأکیـد کـرد: امـروز نیز بـا تحریم هایی شـدیدتر از تحریم های 
سـال ۹۷ روبـه رو هسـتیم، امـا صادرات نفـت به بالاترین سـطح از 
آن سـال تاکنون رسـیده اسـت. وزیر نفـت ادامه داد: سـازمان های 
بین المللـی اعتـراف می کنند که ایـران هیچ گونه مانعـی در فروش 
نفـت نـدارد، در عیـن حـال تخفیـف فروش نفـت را هـم تکذیب 
می کنـم و در حـال نزدیـک  کـردن قیمـت فـروش نفـت خـام 

صادراتـی ایـران نزدیـک بـه قیمت های جهانی اسـت.
وزیـر نفـت بـا بیان اینکه رقـم افزایش تولیـد نفت در سـال ۱۴۰۲ 
محقق شـده اسـت، گفت: در ابتدای دولت سـیزدهم برداشت نفت 
از میدان های نفتی واقع شـده در اسـتان خورسـتان که شـامل ۵۸ 
میدان می شـود، یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشـکه بوده و اکنون این 

رقم به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشـکه رسـیده اسـت.
امضای قراردادهای سازنده با شرکت های نفت و گاز روسیه

اوجـی بـا اشـاره بـه افزایـش ظرفیـت  پالایشـگاه های نفـت و گاز 
در دولـت سـیزدهم ادامـه داد: بهره بـرداری از فـاز دوم پالایشـگاه 
آبـادان بـا ظرفیـت پالایـش روزانه ۲۱۰ هـزار بشـکه و بهره برداری 
از پالایشـگاه فاز ۱۴ میـدان گازی پارس جنوبی با ظرفیت پالایش 
روزانـه ۵۰ میلیـون مترمکعـب گاز و بهره بـرداری از طرح توسـعه 
فـاز ۱۱ پـارس جنوبـی پس از ۲۰ سـال تعلل در دولت سـیزدهم، 
همسـو با اهداف تعیین شـده بـرای افزایش ظرفیـت پالایش نفت 
و گاز انجام شـده اسـت. وی تصریح کرد: با شـرکت های نفت و گاز 
روسـیه قراردادهایی سـازنده  امضا کردیم و عملیات اجرایی آنها هم 
آغـاز شـده و ۲۰۰ هـزار بشـکه از افزایش تولید نفت ایـران مربوط 
بـه میدان هایـی اسـت که شـرکت های روس در آن فعال هسـتند.    
وزیر نفت افزود: وزارت نفت در سـال ۱۴۰۲ در میان وزارتخانه های 
دولتـی شـاخص بـوده و بالاترین رشـد اقتصادی، رتبه نخسـت در 
اسـتفاده از توان شـرکت های دانش بنیان و سـاخت اقلام بار اول و 

تأمین امنیت انرژی در کشـور را به دسـت آورده اسـت.
وی اظهـار کـرد: با اینکه در دوران فعالیت دولسـت سـیزدهم طی 
دو نوبت به سـامانه هوشـمند سـوخت حمله سایبری شـد، اما در 

تأمین سـوخت مورد نیاز کشـور لحظه ای مشـکل پیـش نیامد.
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وزیـر راه و شهرسـازی گفـت: امـروز با کمک مجلـس، عملیات 
اجرایـی ۲ میلیـون و ۴۰۰ هـزار واحد در قالب طرح نهضت ملی 

مسـکن آغاز شـده است.
مهـرداد بذرپاش در آیین آغاز عملیات اجرایی و آماده سـازی ۵۴ 
هـزار واحد مسـکونی طرح نهضت ملی مسـکن و واگذاری سـه  
هزار قطعه زمین در طرح جوانی جمعیت در اسـتان خوزسـتان 
اظهـار کـرد: در حالی که می دانسـتیم مورد نقد قـرار می گیریم 
اما شـخص رییس جمهور بـه  همراه دولت شـجاعانه به موضوع 
مسـکن ورود کـرد و امـروز با کمک مجلس، عملیـات اجرایی ۲ 
میلیـون و ۴۰۰ هـزار واحـد آغاز و در حوزه مسـکن شـهری ۶۰ 

هزار هکتار زمین در سراسـر کشـور تامین شـده  است.
وی افزود: از نیمه سـال ۱۴۰۲ تصمیم گرفته شـد که زمین های 

روسـتایی را وارد مـدار سـاخت کنیـم و از این طریـق ۵۰۰ هزار 
قطعه زمین روسـتایی در کشور معادل ۴۰ هکتار زمین تامین و 
مقرر شـد با واگذاری کار سـاخت واحدها به مردم از بروز مجدد 
مشـکلات هماننـد زمان اجرای مسـکن مهر جلوگیـری و کارها 
با شـتاب بیشتری دنبال شـود. بذرپاش با اشـاره به واگذاری ۱۰ 
هـزار واحـد مسـکن مهر تا پایان سـال جـاری در اسـتان تهران 
گفـت: دولـت از هر روشـی از جمله واگذاری زمین و تسـهیلات 
بانکی برای سـاخت مسـاکن مهر و نهضت ملی مسکن استفاده 
خواهـد کـرد. وزیر راه و شهرسـازی بیـان کرد: سـاخت ۶۰ هزار 
واحـد مسـکن برای اعضـای هیئت علمی دانشـگاه ها و نخبگان 
آغاز شـده و این روال به  سـرعت در حال انجام اسـت. همچنین 

مسـکن ورزشکاران و هنرمندان در دسـتور کار قرار دارد. 
به گزارش ایسـنا، وی تاکید کرد: باید سـرعت عملیات اجرایی را 

افزایـش دهیم و از همه ظرفیت های موجود اسـتفاده می کنیم.
۷۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان جوانی جمعیت واگذار شد

بذرپـاش بـا اشـاره بـه اقدامـات انجـام شـده در حـوزه جوانـی 
جمعیـت گفت: ۷۰ هـزار قطعه زمین به متقاضیان واگذار شـد.

وزیـر راه و شهرسـازی خاطرنشـان کـرد: بـه  جای اینکـه درباره 
عملکرد گذشـتگان صحبت کنیم، شبانه روز برای رفع مشکلات 
مـردم در میـدان هسـتیم، پس نبایـد برخی از صبـوری رییس 

جمهور سـوء اسـتفاده  کنند.

وی ادامـه  داد: در خوزسـتان کارهای خوبی از جمله واگذاری ۱۴ 
هزار قطعه زمین روسـتایی در حال انجام اسـت و در حوزه بافت 
فرسـوده ۲۴۰ هزار واحد مسـکونی در کل کشـور به متقاضیان 
واگذار شـده که از این تعداد ۱۳ هزار و ۲۰۰ واحد در خوزسـتان 
اسـت. بذرپـاش بیـان کـرد: در حوزه مسـکن روسـتایی تاکنون 
سـاخت ۴۴۰ هـزار واحـد انجـام و تحویل مردم شـده  اسـت که 

۱۰ هـزار و ۷۰۰ واحـد آن در خوزسـتان قرار دارد.
مشکل مسکن مهر خوزستان به طور ویژه دنبال می شود

وزیر راه و شهرسـازی افزود: خوزسـتان یکی از کانون های هدف 
در راسـتای برطرف کردن مشـکل مسکن مهر باقیمانده است و 
به طـور ویـژه این موضـوع دنبال می شـود که تاکنون یـک  هزار 

و ۵۰۰ واحد تکمیل شـده  است.
وی اصلی تریـن اهـرم کنتـرل بـر بـازار مسـکن را مالیـات بـر 
خانه هـای خالـی دانسـت و ابـراز امیدواری کرد سـال آینـده در 
زمینـه مسـکن پررونق تـر باشـد و قطعـا بـا واگـذاری زمیـن به 

مـردم، کارهـا بـا سـرعت بهتـری دنبال می شـود.
بذرپـاش بـه مشـکلات شـهرهای جدیـد در اسـتان اشـاره و 
خاطرنشـان کـرد: تلاش می کنیم که مشـکل شـهرهای جدید 
رامین و شـیرین شـهر به  لحاظ خدمات زیربنایی و روبنایی حل 
شـود؛ یکی از سیاسـت های ما در شهرهای جدید ایجاد خدمات 

روبنایـی و زیربنایی برای زیسـت باکیفیت اسـت.

وزیر راه و شهرسازی:

آغاز عملیات اجرایی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد نهضت مسکن در دولت سیزدهم

آزمون فوق العاده وکالت سـال ۱۴۰۲ مرکز وکلای قوه 
قضاییه در سـه حـوزه امتحانی در اسـتان کرمان، عصر 

جمعه هجدهم اسـفندماه برگزار گردید.
 بـه گـزارش روابط عمومی مرکز وکلای اسـتان کرمان 
آزمـون وکالـت در سـه حـوزه امتحانـی در شهرسـتان 
هـای جیرفت، رفسـنجان و شـهر کرمـان عصر جمعه 
هجدهم اسـفند ماه هزار و چهارصـد ودو برگزار گردید.

محمـد مهـدی شـجاعی رئیس مرکـز وکلای اسـتان 
کرمـان ضمـن بازدیـد از فراینـد آزمـون اعـلام کرد:

تعداد شـرکت کنندگان در ازمون وکالت امسـال قریب 
بـه یکصـدو سـیزده هـزار داوطلـب در کل کشـور می 
باشـد کـه از ایـن تعداد سـه هـزار چهارصـد و چهل و 
نه داوطلب سـهم اسـتان کرمان می باشـد، کـه هزار و 
هشـتصدو هشـتادو هشـت نفر خانم و  هزار و پانصد و 

شـصت و یک نفـر اقا می باشـد.
نتایـج ایـن ازمـون اوایـل خـرداد ماه توسـط سـازمان 

سـنجش و آمـوزش کشـور اعـلام خواهـد شـد.

رئیس مرکز وکلای استان کرمان :
۳ هزار و ۴۴۹ نفر از کرمان در آزمون وکالت 

شرکت کردند

دسـتی  صنایـع  فرهنگـی،  میـراث  کل  مدیـر   
وگردشـگری اسـتان کرمان گفت: اوضاع گردشگری 

اسـتان کرمـان خـوب نیسـت.
به گزارش مهر، سـعید شـاهرخی در نشست خبری 
بـا بیان اینکـه در ارزیابی گردشـگری کرمـان اوضاع 
خوبـی نداریم افزود: تصویرسـازی ذهنیت مطلوب از 

اسـتان کرمان وظیفه همه اسـت.
وی، بـا اشـاره بـه اینکـه مـا بـه دنبـال حل مسـائل 
ریشـه ای گردشـگری کرمان هسـتیم گفت: شورای 
راهبـردی توسـعه گردشـگری اسـتان کرمـان بـه 
ریاسـت استاندار شکل گرفته اسـت و به این نتیجه 
رسـیده ایم که بخـش خصوصی می توانـد در زمینه 

رونـق گردشـگری کمک زیـادی کند.
وی تاکیـد کـرد: ما بـرای ورود گردشـگر خارجی به 

اسـتان کرمان هیچ محدودیتـی نداریم.

مدیر کل میراث فرهنگی استان کرمان:
اوضاع گردشگری استان کرمان خوب نیست


